
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 886 del 27-11-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 886

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 141 del 27-11-2019

OGGETTO:STAGIONE TEATRALE 2019/2020: IMPEGNO DI SPESA PER DIREZIONE
ARTISTICA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 886 del 27-11-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 07 del 31.07.2019 con il quale sono state attribuite le funzioni
gestionali ai Responsabili dei Servizi nello stesso individuati.

Vista la deliberazione di G.C. n.150 del 29.10.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale, tra
l’altro, sono stati approvati:
-  il programma della stagione di prosa 2019/2020 del Teatro comunale Domenico Alaleona che
verrà gestita in economia;
- il programma degli spettacoli di teatro per ragazzi “Domeniche a Teatro”;
-  il programma dei pomeriggi dedicati alla rassegna “Magical Afternoon” di e con Cesare Catà, a
cura dell’Associazione Culturale LAGRU’;
- il programma della stagione musicale a cura dell’Associazione D.M.S. per il Teatro di
Montegiorgio;
- l’elenco delle altre programmazioni, spettacoli fuori abbonamento e spettacoli proposti dalle
associazioni locali;
-  il bilancio economico-finanziario complessivo relativo alla stagione teatrale 2019/2020;
- le tariffe dei biglietti e degli abbonamenti da applicare per la stagione teatrale 2019/2020;

Considerato che con la citata deliberazione 150/2019 è stato confermato il sig. Gianluca Balestra,
nato a San Benedetto del Tronto il 08.01.1969 e residente a Grottammare in via Valtesino 127
codice fiscal BLSGLC68A08H769A, per il  ruolo di “Direttore artistico” della stagione teatrale di
prosa 2019/2020,

Il Direttore Artistico:

è  responsabile  della  programmazione  della stagione teatrale di prosa del teatro Alaleona1.
2019/2020,  nel  rispetto  degli  indirizzi  stabiliti dall’Amministrazione  Comunale  ed,  in
particolare,  dall’Assessorato  alla  Cultura,  nonché  dal responsabile del Settore Amministrativo;

propone  e  predispone  il  programma  degli  spettacoli  di prosa,  nei  limiti  degli2.
stanziamenti di bilancio, e del quale cura anche l’organizzazione, in stretto rapporto con l’apparato
comunale preposto allo stesso;

 avvia  i  contatti  e  conclude  gli  accordi  con  le  compagnie  teatrali  e/o  i  singoli  artisti3.
inseriti  nella programmazione  garantendone  la  congruità  con  la  tradizione  della stagione di
prosa del teatro Alaleona  e  la  sostenibilità  dei costi, diretti ed indiretti, nel limite delle spese
impegnate;

    assume l’obbligo di presenziare all’allestimento di ogni spettacolo, salvo comprovato e4.
giustificato motivo, anche quale referente dell’Organizzazione per ogni necessità delle produzioni
ospitate;

 coadiuva l’apparato comunale interessato alla realizzazione della stagione teatrale5.
2019/2020 COSCIENZE Esperienze

 collabora  con  l’Ufficio  Cultura  nella  definizione  delle  linee  di  intervento  per  la6.
promozione  e  la diffusione del programma degli spettacoli;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 886 del 27-11-2019  Pagina 3

 cura i rapporti con gli organi di informazione, partecipando direttamente alle conferenze7.
stampa di presentazione  degli  eventi,  ad  iniziative  promozionali,  incontri,  dibattiti,  interviste  e
a  tutte  le  altre iniziative  che  l’Assessorato  e  l’Ufficio  intenderanno  programmare  ai  fini  della
pubblicizzazione  della stagione teatrale;

provvede  a  curare  i  rapporti  con  gli  artisti  e  concorrerà,  altresì,  sempre  nell’ambito8.
delle  proprie competenze,  alla  buona  riuscita  delle  manifestazioni  programmate  ed
all’immagine  della stagione teatrale COSCIENZE Esperienze;

DATO ATTO CHE:
le risorse necessarie per la realizzazione della stagione teatrale 2019/2020 sono state-
previste al cap. 1002 del Piano esecutivo di Gestione per l'esercizio in corso, ed allo stesso
capitolo del corrente bilancio pluriennale 2019/2021 per l’  annualità 2020;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 02.05.2019 ad oggetto: “Approvazione del
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed approvazione del Bilancio di Previsione del
Triennio 2019/2021”, esecutiva ai sensi di legge;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del  07.05.2019 ad oggetto: “Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) e Piano degli Obiettivi relativi al Bilancio di Previsione 2019/2021. Provvedimenti
ed approvazione”, esecutiva nei modi di legge;

Dato atto che la Giunta Comunale ha successivamente apportato variazioni al suddetto Piano
Esecutivo di Gestione 2019/2021 con atto n. 109 del 01.08.2019 (1̂ variazione) ed atto n. 134 del
01.10.2019 (2̂ variazione), esecutivi ai sensi di legge;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per la disciplina di Contratti del Comune;
- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

2) Di dare esecuzione alla Deliberazione della Giunta Comunale n.150/2019 per quanto attiene il
conferimento di direzione artistica della stagione teatrale di prosa 2019/2020 COSCIENZE
Esperienze  al signor Gianluca Balestra, nato a San Benedetto del Tronto il 08.01.1969 e residente
a Grottammare in via Valtesino 127 codice fiscal BLSGLC68A08H769A.

3) Di impegnare la somma complessiva di € 3.500,00 IVA e ritenute fiscali incluse con imputazione
al cap. 1002/C del Peg per l’esercizio in corso.

4) Di dare atto che ai sensi del combinato disposto dell'art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla
L. n. 190/2012 e dall'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, non è emersa la sussistenza, in relazione al
presente atto, di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 886 del 27-11-2019  Pagina 4

5) DI PROVVEDERE alla pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui
all'art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

6) Di trasmettere il presente atto all'ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 886 del 27-11-2019  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 27-11-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 27-11-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 27-01-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 27-01-2020 al 11-02-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 83    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


